
Contacto

Teléfono +34 959390000
Fax +34 959390220
Correo Electrónico secretaria@cartaya.es

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 224/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cartaya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de espectáculo taurino de Festejo de Rejones para la XXII
Edición de la Feria del Caballo, Expediente S-7/2024.

Según Memoria Justificativa obrante al expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 67.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según Memoria Justificativa obrante al expediente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Redonda, 1
(21450) Cartaya España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WitKHwzwXgkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

TAURINA DE BUENDIA SL
Identificador empresa B21429071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Rico, 18
(21001) Huelva España

Contacto

Teléfono 667702612
Correo Electrónico taurinadebuendia@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.212,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S_7_2024
Fecha de Formalización 16/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/02/2024

Motivación

Motivación Mejor y única oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 08:30 horas
Calificación de documentación administrativa.

Lugar

Ayuntamiento de Cartaya (Salón de Plenos)

Dirección Postal

Plaza Redonda, s/n
(21450) Cartaya España

MESA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de oferta económica.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Oferta final tras la Fase de Negociación.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/02/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Art. 168 a) 2º de la LCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realiza la apertura de la oferta económica en acto público al emplearse en la
licitación medios electrónicos (Artículo 157.4 LCSP, Ley 9/2017, de 8 de noviembre).

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb%2FNWyAh9kN%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000012693171 |  2024-000208829 | Fri, 16 Feb 2024 15:03:20:082 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60632634364292664817256223996860903324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb%2FNWyAh9kN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

